
ФОРМА №  3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой квалификационной 
категории по должности «учитель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов своей профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Гоняева Татьяна Григорьевна
Место работы: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город 
Горячий Ключ «Основная общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза Аршинцева Бориса 
Никитовича», учитель, начальные классы.

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное
наименование
мероприятия

(тема)

Форма представления 
результатов (указать реквизиты 
документа, подтверждающего 

факт транслирования)

Тема
представленного опыта

МКУ «ЦРО» 26.03.2019 МО муниципальный Методическое 
объединение 

педагогов 
начальных 

классов МО 
город 

Горячий 
Ключ

Свидетельство МКУ «ЦРО» 
№ 77 протокол №4 от 26.03. 

2019

Мастер-класс на тему 
«Создание ситуации 

успеха на уроке»

МКУ «ЦРО» 28.08.2019 МО муниципальный

Г

Методическое 
объединение 

педагогов 
начальных 

классов МО 
город 

Г орячий 
Ключ

Свидетельство МКУ «ЦРО» 
№ 17 протокол №1 от 28.08. 

2019

Мастер-класс на тему 
«Активные методы 

обучения в начальной 
школе»



2. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности по 
различным направлениям (п. 3.3)

Учебный год 

2019-2020

Направление 
деятельности 

Эксперт предметной 
комиссии

Уровень 

муниципальный

Дата заполнения: 12.08.2020 
Достоверность информации о результ 
Директор МБОУ МО ГК ООШ № 12
Заместитель директора / ответственный з 
Аттестуемый педагогический работник

Реквизиты документов, подтверждающих факт данной 
деятельности

Приказ УО от 03.06.2020 № 274 «О проведении 
методического аудита рабочих программ по учебным 
предметам общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Горячий Ключ»

мого подтверждаю:
А.В. Киланов

____Л.Г.Крапивка
Т.Г. Гоняева



Муниципальное казенное учреждена а

«Центр развития образования»

Свидетельство
№ 77

настоящим удостоверяется, что

Гоняева
Татьяна Григорьевой,

учитель начальных классов МБОУ ООШ №12, в рамках 
городского методического объединения провела мастер-класс 

на тему: "Создание ситуации успеха на уроке".

Протокол №4 от года.

Руководитель МКУ ЦРО Е.Н. 1 Пальнева

г. Горячий



Муниципальное казенное учреждение

«Центр развития образования»

Свидетельство
№17

настоящим удостоверяется, что

Гоняееа
Татьяна Григорьевна,

учитель начальных классов МБОУ ООШ №12, в рамках 
городского методического объединения провела мастер-класс 

на тему: "Активные методы обучения в начальной школе'1.

Протокол №1 от 019 года

Руководитель МКУЦРО Е.Н. Шальнева



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ { ЛЗОВАНИЯ 
ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮ Ч ТСРАОДОДАРСКС) О КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 0$' 0 6 . d O A O №

г. Горячий Ключ

О проведении методического аудита рабочих программ 
по учебным предметам общеобразовательных учреждений 

муниципального образования город Горячи! Ключ

В целях оценки качества учебно-методического обеспечения образовательной 
программы и исследования имеющихся методических проблем при подготовке к но
вому учебному году п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 8 по 23 июня 2020 года методический ауд .1 г рабочих программ 
учителей-предметников по всем дисциплинам учебного плана ;бщеобразовательных 
учреждений.

2. Руководителю МКУ «Центр развития образования» ( рицина) организовать 
методический аудит рабочих программ по учебным п )здметам и оказать 
необходимую методическую помощь.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Направить руководителей методических объединег ий и аттестованных 

экспертов для методического аудита рабочих программ в IV [СУ «Центр развития 
образования» согласно графику (приложение).

3.2. Предоставить рабочие программы. учителей-предиетников в МКУ 
«Центр развития образования» в 9.00 ч. в день проверки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возло>г тгь на заместителя 
начальника управления образования (Огурцова).

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Г орячий Ключ

КОПИЯ
ВЕРНА

.П. Лукьянцева



Приложение 
к приказу управления образования
от Q t .o e .M J U )  № a m

Г рафик предоставления 
рабочих программ учителей-предметников

Предметная
область

Рабочие программы по предметам Дата пре
доставления 

в МКУ 
«Центр раз

вития 
образования, 

дата 
проверки

Эксперты по проверке рабочих 
программ

Физическая 
культура и 
основы безо
пасности 
жизнедея
тельности

1.Физическая культура 1-4 кл.
2.Физическая культура 5-9 кл.
3.Физическая культура 10-11 кл.
4. ОБЖ 8-9 кл.
5. ОБЖ 10-11 кл.

08.06.2020
09.00.4

1. Шаров А.С. (СОШ № 1)
2. Савченко В.А. (ООШ № 15)
3. Доценко С.Ю. (СОШ № 8)

Искусство
Технология

1.Музыка 1-4 кл.
2. Музыка 1-8 кл.

08.06.2020
13.00.4

1. Молоканова JI.A. (СОШ № 1)
2. Ромашихина И.В. (СОШ № 4)

1.Технология 5-8 кл. 
(мальчики/девочки)

2. Изобразительное искусство 5-8 кл

22.06.2020 
09.00 ч.

1.Маляр Л.В. (СОШ № 3)
2. Кононенко С.Б. (СОШ № 1)
3. Сидоренко Н.Н. (СОШ № 1)
4.Галантер Л.И. (СОШ № 2)

Математика
Информатика

1.Математика 5-6 кл.
2.Алгебра 7-9 кл.
3.Геометрия 7-9 кл.
4. Математика 10-11 кл.
5. Алгебра 10-11 кл.
6. Геометрия 10-11 кл.

09.06.2020
09.00.4

1.Нитребская С.И. (СОШ № 1)
2.Марченко Т.Г. (СОШ № 10)
3.Гтщцкова О.А. (ООШ № 9)
4.Ковязова Т.Г. (СОШ № 1)

1 .Информатка 7-9 кл.
2.Информатика 10-11 кл.

11.06.2020
12.00.4

1.Касаткин И.И. (СОШ № 6)

Естественно
научные
предметы

1 .Химия 8-9 кл.
2. Химия 10-11 кл.
3.Биология 5-9 кл.
4.Биология 10-11 кл.

10.06.2020 
09.00. ч.

1 .Задорожко И. А. (ООШ № 14)
2.Не ;терова Е.В. (СОШ № 1)
3. Третьяк Н.Б. (СОШ № 6)

1. Физика 7-9 кл.
2.Физика 10-11 кл.
3. Астрономия 10-11 кл.

09.06.2020
12.00.4

1.Cc овьёва Л.В. (СОШ№ 1)
2.М юнова Л.В. (СОШ № 2)
3.У[ антЕ.А. (СОШ № 2)

Общественно
научные
предметы

1.История России. Всеобщая история 
5-9 кл.
2.История России. Всеобщая история 
10-11 кл. L 
З.Обществознание 5-9 кл. 
4.0бществознание 10-11 кл.

15.06.2020 
09.00. ч.

1.T: 1 чиян А.В. (СОШ № 2)
2.Ев ушенко Е.И. (СОШ № 6) 
3Jlt оенко T.M. (ООШ № 12, 
МК ’ ЦРО)

1.География 5-9 кл.
2.География 10-11 кл. у

ш Ш

1.М -тина Е.А. (СОШ № 3)
2.Kf) тая Ю.Б. (СОШ № 6)

К О П И Я 
В Е Р Н А



Иностранные
языки

1 .Английский язык 2-4 кл.
2.Английский язык 5-9 кл.
3.Английский язык 10-11 кл

16.06.2020
09.00.4.

1.Тишина Е.Ю. (СОШ № 6) 
2Логосова Е.И. (СОШ № 1) 
3.Суханова Э.Г. (СОШ № 1)

Русский язык 
и литература

1.Русский язык 5-9 кл.
2.Русский язык 10-11 кл.
3.Литература 5-9 кл.
4.Литература 10-11 кл.
5.Родной язык (русский) 5 кл
6.Родная литература (русская) 5 кл.

18.06.2020 
09.00. ч

1 .Дейкина О.А. (СОШ № 2)
2.Гуляева В.И. (СОШ № 1)
3.Тарасова О.Г. (СОШ № 3)
4.Полтавская О.Г. (СОШ № 1)

Кубановедние 1 .Кубановедение 5-9 кл. 
2.Кубановедение 10-11 кл

19.06.2020
09.00.4.

1.Бондарь С.А. (СОШ № 2)
2.Кг)Ь1чниязова Н.П. (СОШ № 2)
3.Шевцова Т.И. (ООШ № 12)

Начальное 
общее обра
зование

Все предметы учебного плана 
начального общего образования

23.06.2020 
09.00. ч.

1.Балобанова Е.А. (СОШ № 6) 
2.Чирва Н.И. (СОШ № 1)
3.Иванова А.В. (СОШ № 17)
4.Юдина Г.А. (СОШ № 8)
5. Гоняева Т.Г.(ООШ № 12)

\


